
ZARZĄDZENIE NR USCO.0050.42.2024 

Wójta Gminy Dywity 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

 
w sprawie: zmian w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dywity. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§1 

W zarządzeniu nr 17/2017 Wójta Gminy Dywity z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnej 

Ewidencji Zabytków Gminy Dywity wprowadza się następujące zmiany: 

1)  do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dywity, w części dotyczącej wykazu obiektów 

zabytkowych, włącza się kartę adresową nr 83 zabytku nieruchomego wymienionego w załączniku do 

niniejszego zarządzenia pod poz. 83, 

2)  wprowadza się zmiany w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dywity, w części dotyczącej wykazu 

obiektów zabytkowych, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia, naniesione kolorem czerwonym. 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy 

Daniel Zadworny 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

Li 

p. 
Adres Obiekt Datowanie 

Nr rejestru 

zabytków 

1. 
Barkweda 

dz. geod. nr 2-3/10 

kaplica grobowa, rodowa na 

cmentarzu 
koniec XIX w. --- 

2. 
Barkweda 

dz. geod. nr 2-3/10 
cmentarz ewangelicki, dawny XIX w. --- 

3. 
Barkweda 10  

dz. geod. nr 2-236/4 

budynek mieszkalny (bez 

części otynkowanej) w zespole 

stacji kolejowej „Bukwałd” 

koniec XIX w. --- 

4. 
Barkweda 

dz. geod. nr 2-236/10 

wiadukt kolejowy w zespole 

stacji kolejowej „Bukwałd” 
koniec XIX w. --- 

5. 
Barkweda 

dz. geod. nr 2-236/10 

przepust wody pod wiaduktem 

w zespole stacji kolejowej 

„Bukwałd” 

koniec XIX w. --- 

6. 
Barkweda 15  

dz. geod. nr 25/6 

młyn wodny (motorowy), 

murowany 
1907 r. 

A-3075 z 

15.01.1991 r. 

7. 
Brąswałd 11 

dz. geod. nr 76/1 

kościół rzymskokatolicki, 

parafialny p.w. św. Katarzyny 

w granicach działki 

1893-1897 r. 
A-3549 z 

12.07.1993 r. 

8 
Brąswałd  

dz. geod. nr 71 
cmentarz parafialny 1880 r. 

A-4447 z 

8.01.2007 r. 

9. Brąswałd 16 (d. 14) 

chałupa drewniana 

Budynek nie istnieje. 

Pozostanie ujęty w GEZ gminy 
Dywity do czasu wykreślenia z 

rejestru zabytków 

koniec XIX w. 
A-944 z 

7.06.1968 r. 

10. 
Brąswałd 

dz. geod. nr 1-75/2 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1886 r. 

A-2886 z 

5.09.1989 r. 

11. 
Brąswałd 

dz. geod. dz. nr 78/3 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1896 r. 

A-2897 z 

5.09.1989 r. 

12. Brąswałd dz. geod. nr 207 
kapliczka przydrożna, 

murowana 
1886 r. 

A-2885z 

5.09.1989 r. 

13. 
Brąswałd 

dz. geod. Nr 191, 75/2 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1786 r. 

A-2892z 

5.09.1989 r. 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

14. 
Brąswałd 

dz. geod. nr 144/11 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1896 r. 

A-2887 z 

5.09.1989 r. 

15. 
Brąswałd 

dz. geod. nr 3269 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1886 r. 

A-2896 z 

5.09.1989 r. 

16. 
Bukwałd 

dz. geod. nr 111 

kaplica filialna p.w. św. Józefa 

w granicach działki 
1858 r. 

A-3550 z 

12.07.1993 r. 

17. 
Bukwałd 

 dz. geod. nr 96/1 
cmentarz ewangelicki, dawny początek XX w. --- 

18. 
Bukwałd  

dz. geod. nr 92/1 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1894 r. 

A-2888 z 

5.09.1989r. 

19. 
Bukwałd  

dz. geod. nr 39 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1920 r. 

A-2889 z 

5.09.1989 r. 

20 
Bukwałd 10 d 

z. geod. nr 118/2 

dawna karczma, ob. budynek 

nieużytkowany wraz z działką 
początek XX w. 

A-4518 z 

1.12.2008 r. 

21. 
Dywity, ul. Jana Pawia II 3  

dz. geod. nr 735 

kościół parafialny p.w. św. 

Szymona i Judy Tadeusza 
XIV-XV w., 1897 r. 

A-1023 z 

23.07.1968 r. 

22. 
Dywity, ul. Jana Pawia II 3 

dz. geod. nr 735 

ogrodzenie cmentarza 

przykościelnego 
XIX w. 

A-2890z 

5.09.1989 r. 

23. 
Dywity, ul. Spółdzielcza dz. 

geod. nr 669 

cmentarz 

rzymskokatolicki, 

parafialny 

XIX w. --- 

24. 
Dywity, ul. Jana Pawła II 3 

dz. geod. nr 732/2 
plebania murowana 2. połowa XIX w. --- 

25. 
Dywity, ul. Jana Pawła II 3 

dz. geod. nr 732/2 

stodoła drewniana w zespole 

plebanii 
koniec XIX w. --- 

26. 
Dywity, ul. Jana Pawła II dz. 

geod. 735 
kapliczka murowana  --- --- 

27. 
Dywity, ul. Barczewskiego 

dz. geod. Nr 432/3 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1888 r. 

A-2891 z 

5.09.1989 r. 

28. 
Dywity, ul. Olsztyńska 

 dz. geod. nr 262 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-2893z 

5.09.1989 r. 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

29. 
Dywity, ul. Polna 2  

(dawniej 7) 

dz. geod. nr 413 

chałupa drewniana koniec XIX w. 
A-949 z 

7.06.1968 r. 

30. 
Frączki 

dz. geod. nr 92 

kościół parafialny p.w. św. 

Marii Magdaleny w granicach 

dziatki 

1872 r. 
A-3551 z 

12.07.1993 r. 

31. Frączki 26 dz. geod. nr 92 budynek plebanii, murowany koniec XIX w. 
A-3552z 

12.07.1993 r. 

32. 
Frączki 

dz. geod. nr 92 

cmentarz 

rzymskokatolicki, 

parafialny 

XIX w. --- 

33. Frączki dz. geod. nr 11 cmentarz ewangelicki XIX w. --- 

34. 
Frączki, w pobliżu kościoła 

dz. geod. nr 92 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3494 z 

6.05.1993 r. 

35. 
Frączki, koło nr 12 dz. geod. 

nr 65/1 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
4. ćwierć XIX w. 

A-3476 z 

4.05.1993 r. 

36. 
Frączki, koło nr 33 dz. geod. 

nr 195 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1912 r. 

A-3481 z 

4.05.1993 r. 

37. 
Frączki, koło nr 35 dz. geod. 

nr 193 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1819 r. 

A-3483 z 

4.05.1993 r. 

38. 
Frączki, pas drogowy, przy 

drodze do Grodek 

kapliczka przydrożna 

murowana 

Kapliczka nie istnieje. 

Pozostanie ujęta w GEZ gminy 

Dywity do czasu wykreślenia 
jej z rejestru zabytków 

1863 r. 
A-3490 z 

5.05.1993 r. 

39. 
Gady, koło nr 48a dz. geod. 

nr 47 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1. połowa XIX w. 

A-4569 z 

28.04.2011 r. 

40. 
Gady, koło nr 50 dz. geod. nr 

131/1 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1929 r. 

A-3484z 

4.05.1993 r. 

41 
Kieźliny, ul. ks. J. Jagalły 15 

dz. geod. nr 170 

kaplica parafialna p.w. św. 

Rozalii 
1906 r. 

A-4137 z 

18.01.2000 r. 

42. 
Kieźliny, ul. R. Domagały 

2a/2b (d. 57) 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. --- 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

 dz. geod. nr 394/20    

43. 
Kieźliny, ul. ks. J. Jagałly 13 

(d. nr 67) 

dz. geod. nr 160 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1886 r. 

A-3482 z 

4.05.1993 r. 

44. 

Kieźliny, skrzyżowanie 

 ul. R. Domagały i ks. J. 

Jagałly 

dz. geod. nr 100 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w.  

45. 
Myki, koło nr 3  

dz. geod. Nr 83/2 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
4. ćwierć XIX w. 

A-3493 z 

6.05.1993 r. 

46. 
Myki 

dz. geod. nr 94 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
początek XX w. 

A-3495z 

6.05.1993 r. 

47. 
Nowe Włóki 

dz. geod. nr 125 

kaplica filialna p.w. Matki 

Boskiej Szkaplerznej w 

granicach działki 

1874 r. 
A-4139 z 

18.01.2000 r. 

48. 
Nowe Włóki, naprzeciwko 

kaplicy 

dz. geod. nr 156/3 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. 

A-3489z 

5.05.1993 r. 

49. 
Nowe Włóki, koło nr 5 dz. 

geod. nr 21 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. 

A-3485 z 

4.05.1993 r. 

50. 
Nowe Włóki, koło nr 26 

droga Tuławki-Nowe Włóki, 

dz. geod. nr 149/7 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3488 z 

5.05.1993 r. 

51. 
Nowe Włóki, koło nr 27 

droga Tuławki - Nowe 

Włóki - dz. geod. m* 148/14 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. 

A-3487 z 

5.05.1993 r. 

52. 
Nowe Włóki, koło nr 30 dz. 

geod. nr 151 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3478 z 

4.05.1993 r. 

53. 
Nowe Włóki, koło nr 39 dz. 

geod. nr 69 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. 

A-3479 z 

4.05.1993 r. 

54. 
Redykajny, koło nr 1 dz. 

geod. Nr 22/8 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
4. ćwierć XIX w. 

A-3480 z 

5.05.1993 r. 

55. 
Rozgity, koło nr 1 dz. geod. 

nr 24 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3492 z 

6.05.1993 r. 

56. Rozgity, koło nr 3 kapliczka przydrożna, przełom XIX i XX A-3527 z 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

 

dz. geod. nr 23/1 murowana w. 14.06.1993 r. 

57. 
Rożnowo, koło nr 15 dz. 

geod. nr 139/7 
kapliczka przydrożna, murowana przełom XIX i XX w. 

A-3531 z 

14.06.1993 r. 

58. 
Rożnowo, koło nr 40 dz. 

geod. nr 216/16 
kapliczka przydrożna, murowana przełom XIX i XX w. 

A-3530 z 

14.06.1993 r. 

59. 
Sętal 

dz. geod. nr 39 

kościół parafialny p.w. św. 

Mikołaja 
1910 r. 

A-3636 z 

1.12.1993 r. 

60. 
Sętal 

dz. geod. nr 39 
cmentarz przykościelny XIV w. --- 

61. 
Sętal 

dz. geod. nr 9 

cmentarz 

rzymskokatolicki, 

parafialny 

XIX w. 
A-4577 z 

31.08.2011 r. 

62. Sętal 10 dz. geod. nr 31 budynek plebanii, murowany koniec XIX w. --- 

63. 
Sętal 10 

dz. geod. nr 30, 31 

obora ze spichlerzem, murowana 

w zespole plebanii 
koniec XIX w. --- 

64. 
Sętal, koło nr 17 dz. geod. nr 

27 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
2. połowa XIX w. --- 

65. 
Sętal, koło nr 24 dz. geod. nr 

155 

kapliczka przydrożna, 

murowana (z czterema lipami) 
2. połowa XIX w. --- 

66. 
Sętal 

dz. geod. nr 17 

kapliczka przydrożna, murowana 

(z dwiema lipami) 
XIX w. --- 

67. 
Sętal, przy drodze do Rózgi t 

dz. geod. nr 134 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
przełom XIX i XX w. 

A-3529 z 

14.06.1993 r. 

68. 
Sętal, droga do 

Spręcowa 

dz. geod. nr 82/134 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
XIX w. 

A-3532 z 

14.06.1993 r. 

69. Slupy 43 dz. geod. nr 151 

dwór murowany w zespole 

dworsko-parkowym w 

granicach działki 

koniec XIX w. 
A-4028 z 

15.12.1997 r. 

70. 
Slupy 

dz. geod. nr 151 

park krajobrazowy w zespole 

dworsko- parkowym 
koniec XIX w. --- 



EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DYWITY 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH 

 

 

 

71. 
Spręcowo 15 

dz. geod. nr 97 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
początek XX w. --- 

72. 
Spręcowo, koło nr 32 dz. 

geod. nr 196/2 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
1887 r. --- 

73. 
Spręcowo 36 (dawniej 51) 

dz. geod. nr 216/1 
chałupa drewniana koniec XIX w. 

A-3622 z 

10.11.1993 r. 

74. 
Spręcowo 68 dz. geod. nr 

250/4 

dwór murowany w zespole 

dworsko-folwarcznym 

koniec XIX - początek 

XX w. 
--- 

75. 
Spręcowo 68 dz. geod. nr 

250/4 

budynek gospodarczy, 

murowany w zespole dworsko-

folwarcznym 

koniec XIX - początek 

XX w. 
--- 

76. 
Spręcowo 68 dz. geod. nr 

250/4 

aleja przydrożna prowadząca 

do zespołu dworsko-

folwarcznego 

koniec XIX - początek 

XX w. 
--- 

77. 
Tuławki, obręb Tuławki dz. 

geod. nr 81 

kaplica filialna p.w. św. 

Michała Archanioła 
1782 r. 

A-1028 z 

27.07.1968 r. 

78. 
Tuławki, koło nr 10 dz. 

geod. nr 207/3 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. --- 

79. 
Tuławki, koło nr 26 dz. 

geod. nr 216/6 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. --- 

80. 
Wadąg, koło nr 6 dz. geod. 

nr 476/2 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3491 z 

5.05.1993 r. 

81. 
Zalbki, kolon nr 14 dz. geod. 

nr 116/1 

kapliczka przydrożna, 

murowana 
koniec XIX w. 

A-3477 z 

4.05.1993 r. 

82. 
Dywity, koło nr 20, dz. geod. 

nr 9 

kapliczka przydrożna 

murowana 
lata 80-te XIX wieku 

A-2895 z 

05.09.1989 r. 

83. 
Sętal 

dz. geod. nr 39 

Mur przykościelny wokół 

kościoła Św. Mikołaja w Sętalu 
z końca XIX w. --- 


